ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С.Красный Яр
Кривошеинский район
Томская область

12.08.2014										   № 55

О внесении изменений и дополнений
В Постановление № 16 от 15.03.2012г.
«Об утверждении муниципальной целевой
Программы в области энергосбережения и
Повышения  энергетической эффективности
 на территории Красноярского сельского поселения
Кривошеинского района Томской области на 2012 год
и перспективу до 2020 года»

              В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь законом Российской Федерации от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Администрации Красноярского сельского от 15.03.2012г. № 16 «Об утверждении муниципальной целевой Программы в области энергосбережения и Повышения  энергетической эффективности  на территории Красноярского сельского поселения Кривошеинского района Томской области на 2012 год и перспективу до 2020 года», в редакции Постановления Администрации Красноярского сельского поселения № 68 от 18.09.2013 О внесении изменений В Постановление № 16 от 15.03.2012г. «Об утверждении муниципальной целевой Программы в области энергосбережения и Повышения  энергетической эффективности  на территории Красноярского сельского поселения Кривошеинского района Томской области на 2012 год и перспективу до 2020 года» следующие изменения и дополнения:
1. В муниципальной целевой  программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кривошеинского района Томской области на 2012 год и на перспективу до 2020 года», утвержденной указанным постановлением (далее Программа):
1) в паспорте Программы раздел «Объем и источники финансирования целевой программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники  финансирования целевой программы (с разбивкой по
годам)
	объем финансирования программы – 7445,5тыс.рублей, из них по годам:

	2012 год
	2013 год
	2014
 год
	2015 год
	2016-2020 год
	всего

	ВСЕГО
	2217
	1942
	1136,5
	100
	2050
	7445,5

	В т.ч по источникам
	2217
	1942
	1136,5
	100
	2050
	7445,5

	ОБ
	1254
	1497
	955,5
	0
	1462
	5168,5

	МБ
	963
	445
	181
	100
	558
	2277

	В т.ч.   РБ
	658
	269
	0
	0
	58
	985

	БСП
	305
	176
	181
	100
	530
	1292

	Система организации контроля  за исполнением целевой  программы
	Контроль и ответственность за выполнение программы обеспечивает Администрация Красноярского сельского поселения

2)Таблицу 5.1.1 раздела 5 изложить в следующей редакции, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
3) Раздел 6 изложить в следующей редакции:

6. ПОТРЕБНОСТЬ В ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВАХ, ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Реализация Программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Красноярского сельского поселения Кривошеинского района Томской области с 2010 по 2012 годы и с перспективой до 2020 года предусматривает финансирование в объеме  тыс. руб. (см. таблицу 6.1).
Таблица 6.1.
Источники финансирования
	Сроки реализации
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	 В том числе
РБ                        БСП
	Всего

	Тыс.руб.

	2012
	1254
	963
	658
	305
	2217

	2013
	1497
	445
	269
	176
	1942

	2014
	955,5
	181
	0
	181
	1136,5

	2015
	0
	100
	0
	100
	100

	2016-2020
	1462
	588
	58
	530
	2050

	Всего:
	5168,5
	2277
	985
	1292
	7445,5

4) Раздел 8 «Организация управления программой, контроль за ходом ее реализации», дополнить пунктом 3 следующего содержания:
 « 3. Информационное обеспечение
Программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Красноярского сельского поселения Кривошеинского района Томской области»

8.3.1. Информирование  бюджетных учреждений, организаций и население (далее –потребителей  энергетических ресурсов) о проводимых  мероприятиях   по энергосбережению  и повышению экономической эффективности в Красноярском сельском поселении проводить путем размещения информации на официальном сайте  муниципального образования Красноярское сельское поселение  в сети «Интернет» (krasyar@tomsk.qov.ru), согласно утвержденным формам  в разделе «Энергосбережение и энергоэффективность» (далее- официальный сайт), а также в газете «Районные вести» в виде информационных статей об энергосбережении.
     8.3.2. Информирование   потребителей энергетических  ресурсов о проводимых  мероприятиях   по энергосбережению в организациях  с участием  муниципального образования  путем размещения информации на официальном сайте  проводить с использованием формы 1 согласно приложению 1 Программы.
   8.3.3. Информирование   потребителей энергетических  ресурсов о проводимых  мероприятиях   по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда путем размещения информации на официальном сайте  проводить с использованием формы 2-3 согласно приложению 1 Программы.
8.3.4. Информирование   потребителей энергетических  ресурсов о проводимых  мероприятиях   по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем  коммунальной инфраструктуры путем размещения информации на официальном сайте  проводить с использованием формы 4 согласно приложению 1 Программы.
    8.3.5. Информирование   потребителей энергетических  ресурсов о проводимых  мероприятиях   по энергосбережению в транспортном комплексе  путем размещения информации на официальном сайте  проводить с использованием формы 5 согласно приложению 1 Программы.
   2.6.6. Информирование   потребителей энергетических  ресурсов о проводимых  мероприятиях   по энергосбережению и  повышению  энергетической эффективности  в Красноярском сельском поселении путем размещения информации на официальном сайте согласно вышеуказанных  форм проводить  ежеквартально в срок до  20 числа месяца следующего за отчетным кварталом.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения						А.Н.Коломин

прокуратура
бухгалтерия
В дело № 02-18
___________ М.П.Алексейчук
12.08.2014

Таблица 5.1.
Перечень основных мероприятий и финансовые средства, необходимые для реализации
программы энергосбережения, тыс. руб.
Примечания:
1. ЭР -энергоресурсы; ЭО - энергетическое обследование; КС - коммунальная сфера.
2. * - с учетом коэффициента учитывающего стоимость демонтажно-монтажных работ в КС.
	№ п/п
	Направления энергосбережения
	Красноярское СП

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016-2020
	всего

	1
	Организация учета ЭР

	1.1
	котельные (учет т/э)
	200
	-
	-
	-
	-
	200

	1.2
	БУ (учет т/э)

	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	котельные (учет х. воды)
	50
	-
	-
	-
	-
	50

	Итого:
	250
	-
	-
	-
	-
	250

	2
	Проведение ЭО

	2.1
	Котельные, водосистема

	300
	-
	-
	500
	800

	2.2
	БУ
	91
	-
	-
	-
	470
	561

	2.3
	жилищный фонд
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	91
	300
	0

	970
	1361

	3
	Модернизация КС

	3.1
	котельное оборудование
	826
	-
	-
	-
	720
	1546

	3.2
	тяго-дутьевое оборудов-е
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	3.3
	насосное оборудованиее
	-
	36
	-
	-
	-
	36

	3.4
	водоподготовка
	360
	-
	-
	-
	360
	720

	3.5
	Очистка воды
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.6
	КИП
	20
	-
	-
	-
	-
	20

	3.7
	тепловые сети
	-
	600
	-
	-
	-
	600

	3.8
	системы водоснабжения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	1206
	636
	0
	0
	1080
	2922

	4
	Мероприятия в области энергосбережения БУ

	4.1
	Установка оконных проемов
	70

	70

	4.2
	Прочие работы (ремонт кровли, реконструкция систем теплоснабжения в зданиях БУ, замена ламп)
	600
	1006

	1606

	Итого:
	670
	1006

	1676

	5
	Модернизация УО

	5.1
	Замена ламп накаливания на светодиодные лампы наружного освещения
	-
	-
	1136,5
	100
	-
	1236,5

	Итого:
	-
	-
	1136,5
	100
	-
	1236,5

	ВСЕГО
	2217
	1942
	1136,5
	100
	2050
	7445,5

	В том числе по источникам ОБ
	1254
	1497
	955,5
	-
	1462
	5168,5

	РБ в т.ч
	963
	445
	181
	100
	588
	2277,0

	РБ
	658
	269
	0
	-
	58
	985,0

	БСП
	305
	176
	181
	100
	530
	1292,0

Приложение 1
к  муниципальной  программы
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Красноярского сельского поселения
Кривошеинского района  Томской области на  2012год
и на перспективу до  2020 года»

	Фактические значения целевых показателей  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе  Красноярского сельского поселения за ______квартал   20____год

	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	год

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Год

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	кВтч/м2

	Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	Гкал/м2

	Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/ чел.

	Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/ чел.

	Удельный расход природного газа на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/ чел.

	Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключённых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему объёму финансирования муниципальной программы
	%

	Количество энергосервисных договор (контрактов) заключённых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями
	ед.

ФОРМА 1

	Фактические значения целевых показателей  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде   Красноярского сельского поселения за ______квартал   20____год

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	Год

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах
	Гкал/кв.м.2

	2
	Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах
	м3//чел

	3
	Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах
	м3/ чел.

	4
	Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах
	кВтч/ кв.м.

	5
	Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными системами газового отопления
	тыс.м3/ кв.м.

	6
	Удельный расход природного газа в многоквартирных домах  с иными системами теплоснабжения
	тыс.м3/ чел.

	7
	Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в многоквартирных домах
	тут/кв.м.

Форма 2

Форма 3
	Сведения о потреблении и учете тепло- и энергоресурсов в жилищном фонде  Красноярского сельского поселения  за   ____________ квартал   20_____года (нарастающим итогом)

	Показатели
	Многоквартирные дома
	Индивидуальные дома

	Электроэнергия
	Тепловая энергия
	хол вода
	Горячая вода
	Газ
	Всего
	Электроэнергия
	Тепловая энергия
	Холодная вода
	Горячая вода
	Газ
	Всего

	1. Общие сведения:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Общее количество домов, ед.:
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе  имеющих централизованное снабжение , (дома) ед.

	х

	Общая площадь домов, имеющих централизованное снабжение, кв.м

	х

	Количество проживающих в домах, имеющих централизованное снабжение, чел.

	х

	2. Сведения о количестве домов, оснащенных приборами учета (коллективного учёта - для многоквартирных домов, индивидуального учёта - для индивидуально-определенных зданий):
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Всего необходимо приборов учёта по видам энергоресурсов,  шт

	х

	х

	Установлено приборов учёта по видам энергоресурсов , шт

	х

	в том числе установлено в течение отчетного периода за  __________квартал, шт

	х

	3. Сведения о потреблении топливно-энергетических  ресурсов:
	тыс. кВт*ч
	тыс. Гкал.
	тыс. м3
	тыс. м3
	тыс. м3
	х
	тыс. кВт*ч
	тыс. Гкал.
	тыс. м3
	тыс. м3
	тыс. м3
	х

	Всего потреблено энергоресурсов по видам за  отчетный период

	х

	х

	в том числе по показаниям приборов учёта (для многоквартирных домов  по показаниям коллективных приборов учета, для  индивидуально-определенных  домов по показаниям  индивидуальных  приборов учета)

	х

	х

	в  том числе потреблено энергоресурсов  в многоквартирных домах, расчёты за которые осуществляются с использованием  индивидуальных  приборов учёта

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4. Число жилых  домов на территории Кривошеинского района в отношении которых  проведено энергетическое обследование, всего, ед

	в том числе за отчетный период, ед.

	Фактические значения целевых показателей  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в  системах коммунальной  инфраструктуры

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	Год

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на тепловых электростанциях
	тут/
Гкал

	2
	Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных
	тут/Гкал

	3
	Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения
	кВтч/
тыс.куб.м

	4
	Доля потерь тепловой энергии при её передаче в общем объеме переданной тепловой энергии
	%

	5
	Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды
	%

	6
	Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения
	кВтч/
куб.м.

	7
	Удельный расход электрической энергии, используемой в системах водоотведения
	кВтч/
куб.м.

	8
	Удельный расход электрической энергии в системах уличного  освещения
	кВтч/
кв.м.

Форма 4

	Фактические значения целевых показателей  в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в  транспортном комплексе

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	Год

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество  транспортных  средств , относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется муниципальным образованием, в которых   проведены мероприятия  по замещению бензина на  природный газ
	ед

	2
	Количество транспортных  средств,  используемых органами местного самоуправления, в отношении которых  проведены мероприятия  по замещению  бензина  на природный газ
	ед.

Форма 5